

BR.0012.3.2.2017

Protokół

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 20.02.2017 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

1. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2017 – 2025.
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Przewodniczący Tomasz Sobolewski na wstępie zaproponował by zrezygnować z omawiania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok, a przystąpić do zadawania pytań panu Burmistrzowi i pani Skarbnik. Każdy z radnych otrzymał materiały na 34 Sesję Rady Miejskiej i miał możliwość dokładnego zapoznania się z wprowadzonymi zmianami do budżetu.

Radny Florian Olejniczak wyraził swoje zaniepokojenie co do wprowadzonych zmian w planie przebudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków oraz podpisane porozumienie na wypłatę odszkodowania dla pana Szurgota, uważa, że obie sprawy wymagają dogłębnych wyjaśnień i szerszej dyskusji.

Radny Tomasz Sobolewski podważył zasadność przekazania 25.000,00 zł dla Policji, gdyż środki te wystarczą na 3-4 miesiące by wystawić dodatkowe patrole. Średnio licząc należałoby zabezpieczyć w budżecie na ten cel ok. 100.000,00 zł. Uważa, że korzystniejsze dla miasta jest rozszerzenie monitoringu na dalsze jej rejony.

Pan Burmistrz zdecydowanie uważa, że należy wspierać działania Policji w kierunku zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.

Pani Skarbnik dodała, że dzięki zatwierdzonym środkom finansowym w miesiącu październiku Komenda Policji w Kole w okresie od listopada do grudnia 2016 roku w ramach dodatkowych patroli wypracowała 80 służb, w których wylegitymowała 785 osób, skontrolowano 172 pojazdy, skontrolowano 262 bagaży, ujawniono łącznie 59 wykroczeń w tym nałożono 52 mandaty tj. 28 porządkowych i 24 drogowe, złożono 1 wniosek o ukaranie, przeprowadzono 10 interwencji, zatrzymano 1 prawo jazdy i 2 dowody rejestracyjne oraz zatrzymano 6 osób na gorącym uczynku przestępstwa. Wymienione patrole przyczyniły się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz eliminowania zagrożeń związanych z popełnieniem przestępstw i wykroczeń.

Radny Florian Olejniczak uważa, że nie potrzebnie zasilane są służby Policji, należy skoncentrować się na rozbudowie monitoringu.

Pan Burmistrz odpowiedział, że miasto Koło nie jest odosobnionym przypadkiem gdzie służby Policji są wspierane przez samorządy. Do czasu gdy w mieście nie zostaną zamontowane kamery do monitoringu we wszystkich newralgicznych punktach naszego miasta, uważa za zasadne dotowanie Policji.

Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że z informacji mieszkańców wynika, że brak jest reakcji Policji w godzinach wieczornych. Z obserwacji mieszkańców wynika, iż dodatkowe patrole skierowane są głównie na wystawianiu mandatów za złe parkowanie pojazdów czy nieprawidłowe przejście przez ulicę. Uważa, że takie czynności porządkowe mogłyby być wykonywane przez Straż Miejską. Zasugerował, by Burmistrz przekazując środki finansowe na dodatkowe patrole zaznaczył aby były wykonywane w godzinach od 20-tej do 4-tej rano.

Pan Burmistrz powiedział, że w miesiącu marcu będzie uruchomiony monitoring, który również zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców.

Radny Tomasz Sobolewski zaproponował, by kolejny zakup i montaż kamer odbywał się za niższą cenę, tak aby pominąć procedurę kolejnego przetargu, która wydłuża cały proces.

Radna Wanda Obiała zapytała o miesięczną opłatę zamontowanych kamer przez firmę Kol-Net i kto będzie je obsługiwał.

Pan Burmistrz odpowiedział, że miesięczna opłata wynosi 2-3 tysiące zł. Zaproponuje Radzie, by dalszą rozbudowę monitoringu wykonać w m-cu listopadzie-grudniu.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił, by dalszą rozbudowę monitoringu objąć Kaliskie Przedmieście od ul. Poniatowskiego do Miejskiego Cmentarza.

Pan Robert Siwiński Naczelnik Wydz. Rozwoju Miasta dodał, że będzie monitorowana droga wylotowa w kierunku Kościelca.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, o przyczynę zwiększenia środków w rozdziale 92601§4300 na obsługę sprzątania basenu. Podkreślił, że na obsługę basenu w roku 2017 jest o 100.000,00 zł więcej niż w roku 2016.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwiększenie planu wydatków bieżących wynika z konieczności zabezpieczenia środków na usługi dot. czystości na krytej pływalni, która zaplanowana jest na okres od 1 kwietnia br. do 31 grudnia 2018 roku.

Pan Burmistrz dodał, że ogłoszona zostanie oferta cenowa na podpisanie umowy na okres 2 lat.

Radny Florian Olejniczak powiedział, że firma która złożyła ofertę usługi jest dofinansowana przez Urząd Pracy, który warunkuje konieczność zawarcia umowy na okres 2 lat.

Radna Teresa Brzoska zapytała o przyczynę przesunięcia planu wydatków w rozdziale 75023.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ogólna kwota 590.000.00 zł przesunięcia środków wynika ze zmian dokonanych Zarządzeniem Burmistrza w celu zabezpieczenia środków na uregulowanie zobowiązań z wyroku Sądu Okręgowego w Koninie i Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na rzecz pana Szurgota. Przesunięcie środków było wykonane w tych paragrafach gdzie plan pozwalał na zmniejszenie jak również ze zwiększonych dochodów.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyjaśnienie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Termomodernizacja dwóch budynków mieszkalnych przy ul. Energetycznej.

Pani Skarbnik powiedział, że w ubiegłym roku z kwoty 300.000,00 zł przeznaczonej na termomodernizację budynków na ul. Energetycznej wykorzystano tylko 21.274,12 zł. Spółka KTBS otrzymała pożyczkę z WFOŚiGW w Poznaniu na ogólną kwotę 254.467,00 zł. Kwota 23.635,00 zł to rata plus odsetki i dotyczy roku bieżącego, a pochodzi ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych na to zadanie.

Radny Florian Olejniczak zapytał co dzieje się z zaległościami Gminy co do wspólnot mieszkaniowych.

Pan Burmistrz poinformował, iż Spółka KTBS złożyła pozew do Sądu na Urząd Miejski w sprawie należności. Ta czynność musiała być wszczęta, bo w innym przypadku sprawa by się przedawniła. W ubiegłym tygodniu zostały spłacone dwie wspólnoty i tak sukcesywnie w przeciągu dwóch lat wszystkie wspólnoty będą spłacone.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, kwota 462 tys. zł panu Szurgotowi to już cała kwota, czy jeszcze coś będzie do zapłaty.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze mogą być do zapłaty opłaty sądowe.

Radna Wanda Obiała zapytała, w jakiej formie zostały przekazane pieniądze panu Szurgotowi.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota została przekazana w Banku w kwocie ponad 462 tys. zł, a kwota ponad 275 tys. zł wpłynęła na dochody miasta za należności podatkowe.

Pani Skarbnik dodała, że będą dodatkowe zmiany w budżecie, w rozdziale 80101 nastąpi przesunięcie między paragrafami kwotę 705,00 zł.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2017 – 2025 przedstawiła pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta Koła. Wprowadzone zmiany w WPF są konsekwencją zmian w budżecie miasta oraz zarządzenia Burmistrza Miasta. Ponadto zmiany dotyczą wprowadzenia nowych przedsięwzięć, tj. „Dopłata do Spółki KTBS” i dotyczy ona spłaty zadłużenia wynikającego z zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW na termomodernizację dwóch budynków, „Utrzymanie czystości na krytej pływalni” na lata 2017-2018, ogólna kwota to 658.665,00 zł, kolejne przedsięwzięcie to „Optymalizacja parametrów dystrybucji energii elektrycznej” na lata 2018-2019, na ogólna kwotę 22.000,00 zł.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 3 Sprawy różne

Przewodniczący Tomasz Sobolewski poinformował obecnych, że wpłynęło pismo od organizatorów corocznej imprezy „Festiwal Bluesa & Złot Motocykli i Starych Automobili” z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 100.000,00 zł. *(pismo stanowi załącznik do protokołu).*

Opinia Komisji:

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok *opinia negatywna, w głosowaniu: 0 głosów za, 1 głos przeciwny i 5 głosów wstrzymujących się.*
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2017 – 2025 *brak opinii, w głosowaniu: 0 głosów za, 0 głosów przeciwnych i 6 głosów wstrzymujących się.*

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

/ Tomasz Sobolewski /

Protokołowała:
J.B. – Biuro Rady